
Contacto

Teléfono 964600050
Correo Electrónico contratacion@onda.es

Dirección Postal

Plaza El Pla, 1 -
(12200) Onda España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente D212/2024/13 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2024 a
las 15:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Onda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p156dTnjbQcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de pirotecnia y disparo de los espectáculos pirotécnicos organizados por
el Ayuntamiento durante la celebración de los fiestas patronales de la Fira d'Onda 2024

Servicios de pirotecnia y disparo de los espectáculos pirotécnicos organizados por el Ayuntamiento durante laDescripción 
celebración de los fiestas patronales de la Fira d'Onda 2024
Valor estimado del contrato 49.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.008 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.800 EUR.

Clasificación CPV
92360000 - Servicios de pirotecnia.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Duración 1 año prorrogable por otro año más

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato: “Servicio de pirotecnia y disparo de los espectáculos
organizados por el Ayuntamiento durante la celebración de las fiestas patronales de la Fira d'Onda” en las condiciones
que figuran en su oferta y las que se detallan en los Pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones
técnicas a:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p156dTnjbQcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lot 1: Pirocalvo Assembly and Shot, SL, CIF B70609490, por importe de 13.116,40 €, IVA inclós.
Lot 2: Gironina, SL. CIF B58003955, por importe de 13.679,05 €, IVA inclós.
con una duración inicial de 1 año prorrogable hasta un máximo de 2 años.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: No se acepta oferta
integradora

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1. Varios

Presentación infantil. Ramillete Presentación mayor. Ramillete Día 19 de Octubre. Tronadores volteo deDescripción 
campanas. Día 19 de Octubre. Traca recorrido de los toros. Día 20 de Octubre. Castillo procesión Patrones. Disparos
en espectáculos taurinos y provisión de cohetes y carcasas de aviso para los festejos taurinos en número no inferior a
30 carcasas y 35 docenas de cohetes.
Valor estimado del contrato 23.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.915 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PIROCALVO ASSEMBLY AND SHOT,S.L.
NIF ****0949*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

SILVAN, S/N SILVARREDONDA
(15109) CORISTANCO España

Contacto

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5nUFmnQjSJKN7x30qSemBsztLeIhpbY3rNf25J/IhDoVHYbo7QI8KLYeRIjEqjepWD7%2Bi3TzgLfzop0IGeU/W1ryQiUYZe6X1MggBHi6CgTVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 10.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.200 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Teléfono +034 639210841
Correo Electrónico pirocalvo@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.840 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.116,4 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato: “Servicio de pirotecnia y disparo de los espectáculos
organizados por el Ayuntamiento durante la celebración de las fiestas patronales de la Fira
d'Onda” en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los Pliegos de
cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas a:
Lot 1: Pirocalvo Assembly and Shot, SL, CIF B70609490, por importe de 13.116,40 €, IVA
inclós.
Fecha del Acuerdo 04/10/2024
Plazo de Formalización Del 04/10/2024 al 04/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2. Mascletá y Castillo

Día 27 de Octubre. Mascletá Día 27 de Octubre. Castillo de fuegos artificiales. Castillo de fin de fiestasDescripción 
Valor estimado del contrato 26.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.093 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.300 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GIRONINA,S.L.
NIF B58003955
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

partida del madroñal s/n
(46164) pedralba España

Contacto

Teléfono +96 2708001
Correo Electrónico espectaculos@gironina.com



Lugar

AYUNTAMIENTO DE ONDA

Dirección Postal

EL PLA
(12200) ONDA España

SU_Pirotecnia

Apertura sobre oferta económica
SU_Pirotecnia

Precio de la oferta más baja 11.305 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.305 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.679,05 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato: “Servicio de pirotecnia y disparo de los espectáculos
organizados por el Ayuntamiento durante la celebración de las fiestas patronales de la Fira d'Onda” en las condiciones
que figuran en su oferta y las que se detallan en los Pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones
técnicas a:

Lot 2: Gironina, SL. CIF B58003955, por importe de 13.679,05 €, IVA inclós.
Fecha del Acuerdo 04/10/2024
Plazo de Formalización Del 04/10/2024 al 04/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Servicios de pirotecnia y disparo de los espectáculos pirotécnicos organizados por el Ayuntamiento durante la celebración
de los fiestas patronales de la Fira d'Onda 2024
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos No se acepta oferta
integradora

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/09/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/09/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iMg2CKUax12kU02 jNGj1Fw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO 1. OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Mejor oferta económica a la baja (PE = Pmáx * BO / BOmáx)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

CRITERIO 2. MEJOR PÓLIZA DE SEGURO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Clausula 25 del PCAExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000014319422 |  2024-001051677 | Fri, 04 Oct 2024 15:26:13:606 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75333619935980995322425748162259378131 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iMg2CKUax12kU02jNGj1Fw%3D%3D

